ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – AVALIAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023 - GUARDA MUNICIPAL

HORÁRIOS

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A Prefeitura de Olinda/PE, pessoa jurídica de direito público, por meio da Secretaria de Segurança Cidadã, com

sede na Avenida Santos Dumont, Nº 177, LD-B, Varadouro, Olinda /PE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o Edital de Convocação – Avaliação dos candidatos matriculados no Curso De Formação Da Guarda Civil

Municipal do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Olinda, Edital Nº 001/2023.

DIA 20/06/2024 – NOITE

LOCAL: EREM ESCOLA MANOEL BANDEIRA PINTOR,

LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO AMBRÓSIO DE BARROS LEITE, S/N,
BAIRRO NOVO, OLINDA/PE, CEP: 53030-230

INÍCIO DA PROVA ÀS 18H00MIN.

DURAÇÃO: 4 HORAS

OS CANDIDATOS SOMENTE PODERÃO AUSENTAR-SE DO RECINTO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS APÓS
DECORRIDAS DUAS HORAS DO TEMPO DE DURAÇÃO PREVISTO.

O CANDIDATO NÃO PODERÁ LEVAR SEU CADERNO DE PROVAS, DEVENDO O MESMO ESTAR INTACTO,
SEM FALTAR NENHUMA FOLHA OU PARTE DELE. A VIOLAÇÃO DA PROVA ACARRETARÁ A ELIMINAÇÃO
DO CANDIDATO.

SERÁ DISPONIBILIZADO UM LOCAL PARA ANOTAÇÃO DAS RESPOSTA DO CANDIDATO.

A AVALIAÇÃO SERÁ DE 100 QUESTÕES, ENTRE AS QUAIS ESTARÃO CONTEMPLADOS O MÓDULO EAD E
O MÓDULO PRESENCIAL, DEVENDO O ALUNO TER O APROVEITAMENTO DE 70% DAS 100 QUESTOES
PRA SER APROVADO.

Artigo 1º - APÓS O HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO SERÁ PROIBIDO O ACESSO AOS LOCAIS DE PROVAS.

Artigo 2º - NÃO HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

Olinda, 12 de junho de 2024

LUPÉRCIO CARLOS DO NASCIMENTO

Prefeito